
UCHWAŁA NR XXXI/277/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXX/269/2021 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie  
ustalenia zasad przyznawania i wypłacania stypendiów motywacyjnych dla uczniów romskich w ramach 

wieloletniego Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) art. 90 t ust. 4 ustawy o systemie oświaty, z dnia 7 września 1991 r. (Dz.U.2020.1327 ze zm.), 
art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 6 stycznia 2005 r. o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz języku regionalnym 
(Dz. U. 2017 r. poz. 823), w z uchwałą nr 190/2020 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie 
ustanowienia „Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030”, Rada Miejska 
w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale XXX/269/2021 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 25 marca 2021 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 2. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Stypendium przyznawane jest uczniom pochodzenia romskiego, uczęszczającym do klas IV - VIII 
szkół podstawowych, szkół ponadpodstawowych, pobierającym naukę w trybie dziennym na terenie Gminy 
Miejskiej Kłodzko bez względu na miejsce zamieszkania”. 

2. Pozostała treść uchwały pozostaje bez zmian 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzko 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: C1B8AB57-7B50-448C-B1F5-5B9BCAB604A4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 25 marca 2021 r. Rada Miejska w Kłodzku podjęła uchwałę XXX/269/2021
w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wypłacania stypendiów motywacyjnych dla uczniów romskich
w ramach wieloletniego Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-
2030. W § 2 został zawarty warunek ograniczający możliwość korzystania ze stypendium tylko do dzieci
zamieszkałych na terenie gminy. Jest to sprzeczne z art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty, który
przewiduje pomoc  dla dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu
terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania.

W związku z powyższym należało zmienić zapis uchwały dostosowując go do obowiązującego
prawa.

Id: C1B8AB57-7B50-448C-B1F5-5B9BCAB604A4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

